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YLEINEN OSA

Varhaiskasvatuksen palvelusetelisääntökirja jakautuu yleiseen ja erityiseen osaan. Yleisessä osassa käsi-

tel lään pääasiassa pakoll isia, lainsäädäntöön perustuvia hyväksymisehtoja. Erityinen osa sisältää pääasi-

assa Järvenpään kaupungin varhaiskasvatuksen määrit tämiä hyväksymisehtoja.

Kunnan on järjestet tävä varhaiskasvatuslaissa (540/2018) säädettyä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa

ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyt tää. Kunta voi järjestää varhaiskasva-

tusta siten kuin kuntalain (410/2015) 8 ja 9 §:ssä säädetään. Hankit taessa palveluja toiselta palvelujen-

tuottajalta kunnan tai kuntayhtymän on varmistut tava siitä, et tä hankit tavat palvelut  vastaavat sitä ta-

soa, jota edellytetään vastaavalta kunnalliselta toiminnalta. Kunta tai kuntayhtymä on velvollinen suorit -

tamaan yksityiselle palveluntuottajalle korvausta vain hankkimistaan järjestämisvastuunsa piiriin kuulu-

vista lasten varhaiskasvatuspalveluista.

Varhaiskasvatuksen järjestämisestä palvelusetelillä säädetään varhaiskasvatuksen palvelusetelistä an-

netussa laissa (X/XXXX, jäljempänä myös "palvelusetelilaki" ).

1 Yleistä sääntökirjasta

Sääntökirjassa Järvenpään kaupunki asettaa palvelusetelilain 5 §:ssä mainitut  palveluntuottajan hyväk-

symiskriteerit . Sääntökirja on menettelytapaohje Järvenpään kaupungin ja varhaiskasvatuksen palve-

luntuottajien kanssa. Hyväksytty palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan Järvenpään kaupungin var-

haiskasvatuksen palvelusetelisääntökirjaa.

Itse palvelua tuotet taessa sitä koskevan palvelusopimuksen osapuolina ovat palveluntuottaja ja asiakas.

Sopimuksen sitoumukset ja vastuut  eivät  kohdistu kuntaan. Mikäli palveluntuottaja ei täytä tai noudata

sääntökirjassa määrättyjä ehtoja, kunta voi poistaa palveluntuottajan hyväksyttyjen palvelusetelituotta-

jien joukosta. Palveluntuottaja ei voi tuottaa varhaiskasvatuspalvelua alihankintana.

Lakisääteiset  edellytykset palvelujen tuottamiseen palvelusetelillä on määritelty palvelusetelilaissa.

1.1 Sääntökirjassa käytet tävät käsitteet

Tässä sääntökirjassa:

 palvelunkäyttäjällä tarkoitetaan varhaiskasvatuksessa olevaa lasta sekä lapsen ohella hänen

vanhempia, muita huoltajia tai muita laillisia edustajia. Tässä asiakirjassa palvelunkäyttäjästä

käytetään myös termiä asiakas.

 palveluntuottajalla tarkoitetaan yksityistä päiväkot ia, joka on hyväksytty Järvenpäähän palve-

lusetelituottajaksi.

 palveluseteli on yksi tavoista, joilla Järvenpään kaupunki järjestää lakisääteisiä varhaiskasva-

tuspalveluja yksityisten palveluntuottajien avulla. Palvelusetelillä ei tarkoiteta tässä painet tua

palveluseteliä, vaan palvelusetelinä toimii päätös palvelusetelin arvosta. Palvelusetelillä tarkoi-

tetaan Järvenpään kaupungin lapsen vanhemmalle, muulle huoltajalle tai muulle lailliselle edus-

tajalle myöntämää sitoumusta korvata palveluntuottajan antaman varhaiskasvatuksen kustan-

nukset kunnan ennalta määräämään arvoon ast i tulosidonnaisena.
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 tulosidonnaisella palvelusetelillä tarkoitetaan sitä, et tä asiakkaan tulot  vaikuttavat palvelu-

setelin suuruuteen. Palvelusetelil lä on vähimmäis- ja enimmäisarvo Järvenpään kaupungin ja

lakien määrit tämien perusteiden mukaisest i. Palvelusetelin arvo määräytyy lapsen ja hänen

kanssaan yhteistaloudessa elävän vanhemman tai muun huoltajan sekä vanhemman tai muun

huoltajan kanssa yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän henki-

lön tulojen mukaan varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain (1503/2016) 11 §:ssä sää-

detyllä tavalla.

 palvelusetelin arvolla tarkoitetaan euromäärää, joka saadaan vähentämällä palvelusetelin

enimmäisarvosta varhaiskasvatuksen asiakasmaksu, jonka perhe maksaisi lapsen kunnallisesta

varhaiskasvatuksesta. Palvelusetelin lopullinen arvo määritellään asiakkaan toimit tamien doku-

mentt ien/asiakirjojen pohjalta.

 asiakasmaksulla tarkoitetaan sitä maksua, jonka perhe maksaisi lapsen kunnallisesta varhais-

kasvatuksesta. Asiakasmaksu perustuu varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakiin.

 omavastuuosuudella tarkoitetaan sitä osuutta yksityisen palveluntuottajan tuottaman palvelun

hinnasta, jota Järvenpään kaupungin myöntämän palvelusetelin arvo ei kata ja joka jää asiak-

kaan maksettavaksi. Omavastuuosuuden lisäksi palvelunkäyttäjältä ei saa periä muita varhais-

kasvatusmaksuja. Perheen maksettavaksi jäävä omavastuuosuus muodostuu palvelusopimuk-

sessa sovitun varhaiskasvatuspaikan hinnasta ja palvelusetelin arvon välisestä erotuksesta.

Omavastuuosuus voi olla kuukausit tain enintään 70 € per lapsi enemmän kuin varhaiskasvatuk-

sen asiakasmaksulakiin perustuva asiakasmaksu. Palveluntuottaja päättää vuosittain, kuinka

paljon enemmän varhaiskasvatuksen asiakasmaksua se perii asiakkailta. Jos palveluntuottaja

päättää periä omavastuuosuutta, joka on suurempi kuin varhaiskasvatuksen asiakasmaksu, se

peritään kaikilta kyseisen päiväkodin asiakkailta. Palveluntuottaja voi päättää kuitenkin myön-

tää omavastuuosuudesta sisarusalennuksen. Palveluntuottaja voi päättää antaa sisaralennuksen

siitä omavastuun osuudesta, joka on suurempi kuin varhaiskasvatuksen asiakasmaksu.

 laskutuslisällä tarkoitetaan lisää, jota palveluntuottaja voi periä asiakkaalta kuukausit tain. Las-

kutuslisän tulee perustua kohtuullisiin ja todell isiin kuluihin.

 palvelusetelin enimmäisarvolla tarkoitetaan sitä yl i 3-vuot iaan lapsen kokopäiväisen varhais-

kasvatusajan hintaa, josta lähdetään kertoimilla laskemaan muita, esimerkiksi alle 3-vuot iaan

lapsen palveluhintoja.

 suoralaskutuksella tarkoitetaan sitä, et tä palveluntuottaja laskuttaa palvelusetelit  kaupungilta

kuukausit tain jälkikäteen

1.2 Sääntökirjan muuttaminen

Järvenpään kaupungin opetus- ja kasvatuslautakunnalla on oikeus tehdä muutoksia tämän sääntökirjan

ja sen liit teiden sisältämiin määräyksiin. Opetus- ja kasvatuslautakunta hyväksyy palvelusetelisääntökir-

jaan tehtävät muutokset. Järvenpää kaupunki ilmoit taa muutoksista palveluntuottajalle kirjallisest i.

Sähköpost i voi toimia kirjallisena ilmoituksena.

Mikäli palveluntuottaja ei halua tulla sidotuksi muuttuneisiin sääntöihin, tulee sen ilmoit taa siitä kirjalli-

sest i kaupungille kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa muutosilmoituksen vastaanottamisesta. Täl-

löin noudatetaan Järvenpään kaupungin varhaiskasvatuksen palvelusetelisääntökirjan kohdan 8.1. irt i-

sanomisaikaa. Mikäli Järvenpään kaupungille ei toimiteta edellä mainit tua ilmoitusta, sitoutuu palvelun-

tuottaja noudattamaan muuttuneita ehtoja.  Irt isanomisaikana noudatetaan muutosilmoituksen anta-

misajankohtana voimassa olleen palvelusetelisääntökirjan ehtoja.
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1.3 Sääntökirjan voimassaoloaika

Tämä sääntökirja on voimassa toistaiseksi.

2 Yleistä palvelusetelistä

Palvelusetelillä tarkoitetaan kunnan sitoumusta suorit taa t iet ty, sen ennalta määräämä rahamäärä pal-

veluntuottajalle niiden kustannusten korvaamiseksi, joita palveluntuottajalle on aiheutunut asiakkaalle

tuotetusta palvelusta. Laki varhaiskasvatuksen palvelusetelistä (X/XXXX) säätelee palvelusetelin käyttöä.

Palveluseteli on yksi tapa järjestää kunnan lakisääteisiä varhaiskasvatuspalveluja. Palvelusetelin voi

saada ainoastaan päiväkodissa tuotet tuun varhaiskasvatuspalveluun, eikä sitä voi saada yksityisen per-

hepäivähoidon tai avoimen varhaiskasvatuspalvelun hankkimiseksi. Varhaiskasvatuksen palvelusetelila-

kia ei sovelleta myöskään yksityisen palveluntuottajan mahdolliseen muuhun palvelutarjontaan kuin

varhaiskasvatukseen, esimerkiksi varhaiskasvatuksen jälkeen järjestet tävään harrastekerhoon tai vas-

taavaan toimintaan.

Palvelusetelin käyttäjällä on kuitenkin muista järjestämistavoista poiketen oikeus valita haluamansa

kunnan hyväksymä palveluntuottaja. Kunta ei tule sopimusosapuoleksi palvelusta sovit taessa, sillä ky-

seessä on asiakkaan ja palveluntuottajan välinen sopimus.

2.1 Palveluseteliin oikeutetut asiakkaat

Varhaiskasvatuskustannusten kattamiseen tarkoitet tu palveluseteli voidaan myöntää alle kouluikäiselle

Järvenpään kaupungin asukkaalle, joka olisi muutoinkin oikeutet tu varhaiskasvatuspalveluihin kunnalli-

sessa varhaiskasvatuksessa.

Palveluseteliin ei ole subjekt iivista oikeutta. Järvenpään kaupungilla on oikeus rajata harkintansa mu-

kaan asiakkaat, joil le palveluseteliä ei myönnetä. Mikäli asiakkaan varhaiskasvatus esimerkiksi vaat ii

isoja henkilöstöresursseja tai toimintaympäristöön tehtäviä laajoja muutoksia, asiakas ohjataan kunnal-

liseen varhaiskasvatukseen. Järvenpään kaupungilla on myös mahdollisuus rajata vuosit tain myönnettä-

vien palvelusetelien määrää talousarvion puit teissa.

Palveluseteli on lapsikohtainen ja sitä on haettava perheen jokaiselle lapselle erikseen. Asiakas tekee

varhaiskasvatuspaikan valinnan ja se pyritään mahdoll isuuksien mukaan ottamaan huomioon.

2.2 Palvelusetelin hakeminen

Kun asiakas on sopinut varhaiskasvatuspaikasta palveluntuottajan kanssa, palveluseteliä tulee hakea

Järvenpään kaupungilta sähköisest i eDaisy järjestelmästä neljä kuukautta ennen varhaiskasvatuksen

tarvetta. Mikäli varhaiskasvatuspaikkaa tarvitaan pikaisest i huoltajan työllistymisen tai opiskelun vuoksi,

päiväkot ipaikan järjestämiseen tarvitaan vähintään kaksi viikkoa. Palveluseteliä ei voi hakea takautu-

vasti.

Perhe valitsee palveluntuottajaksi haluamansa yksityisen päiväkodin, joka on hyväksytty palveluseteli-

tuottajaksi. Luettelo kunnan hyväksymistä palveluntuottajista ja päiväkodeista hintoineen ja yhteyst ie-

toineen on Järvenpään kaupungin varhaiskasvatuksen internetsivuilla.
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Palvelusetelin myöntämiseksi ja sen arvon määrit tämiseksi hakemuksen liit teenä tulee olla tuloselvitys

niistä tulot iedoista, joita ei ole Tulorekisterissä. Palveluntuottaja toimittaa kopion palvelusopimuksesta

Järvenpään kaupungin varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen. Mikäli palvelusopimusta ei toimiteta, ei

palveluseteliä voida myöntää. Huoltajien tulee toimit taa viikon kuluessa kaupungille t iedot muista tulo-

t iedoista, joita ei löydy Tulorekisteristä. Jos huoltajat  eivät toimita muita tulot ietojaan sen kuun alkuun

mennessä, jolloin lapsi aloit taa varhaiskasvatuksessa, myönnetään palveluseteli ylimmän kunnallisen

varhaiskasvatuksen maksuluokan mukaisest i. Palveluseteliä ei voida myöntää takautuvasti puuttu-

van palvelusopimuksen tai palvelusetelihakemuksen vuoksi. Myöhässä tulleiden tulotietojen pe-

rusteella tehtyjä maksupäätöksiä ei oikaista takautuvasti. Muutokset perheen asiakasmaksuun ja

palvelusetelin arvoon tehdään seuraavan kalenterikuukauden alusta.

Palveluseteli myönnetään vähintään kuukauden ajaksi. Palveluseteli astuu voimaan, kun Järvenpään

kaupunki on tehnyt asiakkaalle myönteisen päätöksen palvelusetelistä. Kun asiakas saa palvelusetelin,

hän siirtyy yksityisten palvelujen piiriin ja hänen hakemuksensa kunnalliseen varhaiskasvatukseen pois-

tuu. Palveluseteli tulee ottaa käyttöön neljän kuukauden kulut tua sen myöntämisestä lukien. Jos palve-

luseteliä ei oteta käyttöön, katsotaan päätös siitä rauenneeksi.

Kesken kuukauden alkavissa ja päättyvissä asiakassuhteissa palvelusetelin arvo lasketaan käytet-

tyjen varhaiskasvatuspäivien mukaan ja jakajana käytetään lukua 21. Tässä tapauksessa palvelun-

tuottajalla on velvollisuus ja vastuu laskuttaa Järvenpään kaupunkia toteutuneiden päivien mu-

kaan.

Palvelusetelilakia sovelletaan ainoastaan varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaisessa varhaiskasvatuk-

sessa, joten perusopetuslain piiriin kuuluvan maksuttoman esiopetuksen järjestäminen ei ole mahdol-

lista palvelusetelin avulla. Kunta voi kuitenkin tehdä palveluntuottajan kanssa esiopetuksesta erillisen

ostopalvelusopimuksen. Maksuttoman esiopetuksen lisäksi tarvit tavaan varhaiskasvatukseen ja sen kus-

tannuksiin voi asiakas saada palvelusetelin enintään 31.7. ast i sinä vuonna, kun lapsi aloit taa perusope-

tuksen.

Palvelunkäyttäjällä on oikeus kieltäytyä hänelle tarjotusta palvelusetelistä, jolloin kunnan on järjestet -

tävä varhaiskasvatuspaikka kunnall isessa toiminnassa tai ohjat tava palvelunkäyttäjä halutessaan hake-

maan lasten kot ihoidon ja yksityisen hoidon tukea.  Palvelusetelistä kieltäytymisestä on kyse t ilanteessa,

jossa Järvenpään varhaiskasvatuksen palveluohjaus tarjoaa perheelle paikkaa yksityisestä päiväkodista,

mutta perhe ei vielä ole solminut yksityisen päiväkodin kanssa palvelusopimusta. Jos asiakas ilmoit taa

paikan peruuttamisesta sen jälkeen, kun hän on allekirjoit tanut sopimuksen palveluntuottajan kanssa ja

saanut palvelusetelin, kyseessä on palvelusetelin irt isanominen. Asiakkaan tulee huomioida tällaisessa

t ilanteessa, et tä häntä sitoo palveluntuottajan kanssa solmitun sopimuksen mukainen irt isanomisaika.

Lisäksi asiakkaan tulee ot taa t ilanteessa huomioon, et tä uusi varhaiskasvatuspaikka myönnetään var-

haiskasvatuslain mukaisest i neljän kuukauden kuluessa uuden hakemuksen jät tämisestä.

Asiakas ei voi saada palvelusetelin kanssa samanaikaisest i lasten kot ihoidon tukea, yksityisen hoidon

tukea tai kunnallista varhaiskasvatuspaikkaa, eikä voi osallistua kunnan järjestämään kerhotoimintaan,

koska palveluseteli rinnastetaan varhaiskasvatuslain 5 §:n mukaiseen kunnan järjestämään varhaiskas-

vatukseen. Tämä on hyvä huomioida myös silloin, kun asiakas on päättämässä palvelusuhdetta yksityi-

seen päiväkot iin. Irt isanomisajalla ei myöskään voi saada samanaikaisest i kunnallista varhaiskasvatus-

paikkaa tai lasten hoidon tukia tai palveluseteliä toiseen päiväkot iin.
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Kansaneläkelaitoksen (Kelan) tuen piirissä olevan asiakkaan tulee ilmoit taa palvelusetelin alkamisesta ja

päät tymisestä sekä muista olennaisista muutoksista viipymättä Kelaan.

Asiakkaan asemaan sovelletaan varhaiskasvatuksen palvelusetelilain lisäksi varhaiskasvatuslakia

(540/2018) ja lakia pot ilasasiavastaavista ja sosiaaliasiavastaavista annettua lakia (739/2023).

Tulosidonnaisesta palvelusetelistä tehdään päätös, joka lähetetään sähköisest i asiakkaalle. Päätös pal-

velusetelistä tehdään siihen ast i, kunnes lapsi siirtyy perusopetuslain mukaiseen esiopetukseen. Esiope-

tuksen käynnistyessä päivitetään palvelusetelin arvo (kts. kohta 4.4). Päätökseen tyytymätön voi tehdä

oikaisuvaat imuksen kirjallisest i Järvenpään kaupungin opetus- ja kasvatuslautakunnalle. Oikaisuvaat i-

muksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta valit tamalla hallinto-oikeuteen noudat-

taen, mitä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa säädetään.

Palveluseteli maksetaan jokaiselta kuukaudelta, jolloin lapsi on asiakassuhteessa palveluntuottajaan.

Mikäli perhe ei käytä heille myönnettyä palveluseteliä yhtäjaksoisest i 60 päivään kesäloma-ajan (kesä-

kuu, heinäkuu, elokuu) ulkopuolella, oikeus palveluseteliin lakkaa. Perheen on tämän jälkeen haettava

tarvit taessa palveluseteliä uudelleen.

2.3 Palvelusopimuksen ja siihen liit tyvien muutosten tekeminen

Asiakas tekee palveluntuottajan kanssa kirjallisen sopimuksen varhaiskasvatuksen antamisesta ja palve-

lun sisällöstä (esimerkiksi varhaiskasvatustarpeen määrästä) ja hinnasta. Tätä sopimussuhdet ta koske-

vat sopimuksen sisällön mukaan määräytyvät kuluttajaoikeuden ja sopimusoikeuden säännökset  ja oi-

keusperiaatteet. Perheen maksettavaksi jäävä omavastuuosuus on palvelusopimuksessa sovitun var-

haiskasvatuspaikan hinnan ja palvelusetelin arvon välinen erotus. Ilman myönteistä palvelusetelipää-

töstä asiakas vastaa kokonaisuudessaan varhaiskasvatuksen kustannuksista (palvelusetelin arvo ja oma-

vastuuosuus) yksityiselle palveluntuottajalle.

Palveluntuottaja perii suoraan asiakkaalta perheen makset tavaksi jäävän omavastuuosuuden, joka sisäl-

tää asiakasmaksun ja mahdollisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia enintään 1–70 € suuremman

maksun. Palveluntuottaja ilmoit taa Järvenpään kaupungille vuosittain, kuinka paljon varhaiskasvatuk-

sen asiakasmaksua enemmän palveluntuottaja perii lapsikohtaisest i huoltajilta kuukausittain. Palvelun-

tuottaja laskuttaa palvelusetelit  jälkikäteen kerran kuukaudessa Järvenpään kaupungin toimittaman

lapsikohtaisen palveluseteliraport in mukaisest i. Jos raport illa on virheitä, on palveluntuottajalla vastuu

ja velvoll isuus ilmoit taa siitä. Tämän jälkeen reklamoint imahdollisuutta ei ole. Palveluntuottajalla on vel-

vollisuus pitää lasten sijoitus- ja läsnäolot iedot  ajantasaisina ja oikeina omassa asiakast ietojärjestel-

mässä sekä toimit taa kuukausit tain sähköisest i lasten läsnäolot iedot kaupungille. Mikäli palveluntuot -

taja ei näin toimi, on Järvenpään kaupungilla oikeus sankt ioida palveluntuottajaa tekemättömästä

työstä. Sankt ion vakavuus riippuu laiminlyönnin laajuudesta ja toistuvuudesta.

Palveluseteli astuu voimaan, kun Järvenpään kaupunki on tehnyt asiakkaalle myönteisen päätöksen pal-

velusetelistä.

Lapsen varhaiskasvatussuhteen loppuessa palveluntuottaja ja asiakas yhdessä täyt tävät  irt isanomislo-

makkeen ja palveluntuottaja toimit taa kopion lomakkeesta kaupungin varhaiskasvatuksen palveluoh-

jaukseen.

Asiakkaan irt isanoessa palveluntuottajan kanssa tekemänsä sopimuksen on asiakkaan ja palveluntuot-

tajan vastuulla ot taa huomioon yksityisen palveluntuottajan kanssa tehdyssä sopimuksessa oleva
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irt isanomisaika. Lapsen palvelusetelin maksaminen päättyy lapsen viimeiseen läsnäolopäivään. Irt isano-

misajalla ei voi saada samanaikaisest i kunnallista varhaiskasvatuspaikkaa tai lasten hoidon tukia.

2.4 Palvelusetelin voimassaoloaika

Palveluseteli on voimassa toistaiseksi, kunnes lapsi siirtyy perusopetuslain mukaiseen esiopetukseen.

Palvelusetelin myöntämisestä tehdään yksi päätös, jossa on määritelty tarvittaessa kaksi palvelusetelin

arvoa (toinen alle kolmevuot iaan osalta ja toinen yli kolmevuot iaan osalta). Tämä siksi koska alle kolme-

vuot iaan lapsen palvelusetelin enimmäisarvo muuttuu seuraavan kuukauden alusta, kun lapsi on täyt tä-

nyt  kolme vuotta. Oikeus päätöksessä tarkoitet tuun palveluseteliin loppuu, kun asiakas irt isanoo kirjalli-

sest i varhaiskasvatuspaikkansa ja lapsen varhaiskasvatussuhde päättyy viimeiseen läsnäolopäivään, tai

kun esiopetuksen toiminta alkaa elokuussa.

Mikäli lapsi osallistuu esiopetukseen ja siihen liit t yvään täydentävään varhaiskasvatukseen, hänelle teh-

dään uusi päätös palvelusetelin arvosta. Täydentävän varhaiskasvatuksen osalta palvelusetelin arvo

määritel lään 0,46-kertoimella. Oikeus päätöksessä tarkoitet tuun palveluseteliin loppuu, kun asiakas irt i-

sanoo kirjallisest i varhaiskasvatuspaikkansa ja lapsen varhaiskasvatussuhde päättyy viimeiseen läsnä-

olopäivään, tai viimeistään 31.7. mennessä sinä vuonna, kun lapsi aloit taa perusopetuksen.

Perheellä ja palveluntuottajalla on velvollisuus viipymättä ilmoittaa kirjallisest i palvelusetelistä päättä-

neelle viranomaiselle (Järvenpään kaupungille) varhaiskasvatussuhteen päättymisestä palvelusopimuk-

sen liit teellä/ irt isanomislomakkeella. Kaupunki ei vastaa peruuntuneista palvelutapahtumista aiheutu-

neista kustannuksista. Palveluseteli peritään takaisin, mikäli se on maksettu väärin perustein.

Mikäli palveluntuottaja irt isanoo palvelusopimuksen asiakkaan kanssa, on palveluntuottajan ilmoitet-

tava siitä välittömäst i kirjallisest i Järvenpään kaupungille palvelusopimuksen liitteellä. Irt isanomisen

perusteet  on myös ilmoitet tava.

Vanhempainvapaa

Oikeus samaan varhaiskasvatuspaikkaan säilyy, vaikka lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta sinä aikana,

jona lapsen hoidosta maksetaan sairausvakuutuslain mukaista vanhempainrahaa, jos poissaolo kestää

yhtäjaksoisest i enintään 13 viikkoa ja se on ennalta ilmoitet tu. Varhaiskasvatuslain mukaisest i ennalta

ilmoitetut  vanhempainrahapäivien käyttämisestä johtuvat poissaolot  ovat perheelle maksuttomia. Per-

heen tulee ilmoittaa vapaista palveluntuottajalle kirjallisest i. Ilmoitus tulee tehdä varhaiskasvatuslain 15

§:n edellyt tämässä ajassa. Vanhempainrahapäiviä voi käyttää siihen saakka, kunnes lapsi täyt tää kaksi

vuotta tai adopt iolapsen hoitoon ottamisesta on kulunut kaksi vuotta. Kunta maksaa yli 5 vuorokautta–

13 viikkoa kestävästä vanhempainvapaasta palveluntuottajalle vastaavan korvauksen kuin lapsikohtai-

sen palvelusetelin kokonaisarvo on. Palveluntuottajan tulee toimit taa kuntaan vähintään kuukautta ai-

kaisemmin t iedoksi lapsen vanhempainvapaan kesto. Tietoa ei voi ilmoit taa takautuvast i. Palveluntuot-

taja ei voi periä kyseiseltä ajalta omavastuuosuutta. Lapsen varhaiskasvatus jatkuu välit tömäst i vanhem-

painvapaan jälkeen.

2.5 Varhaiskasvatuspaikan vaihto

Kun asiakas saa palvelusetelin ja siirtyy yksityisten palvelujen piiriin, hänen hakemuksensa kunnalliseen

varhaiskasvatukseen poistuu. Mikäli perhe haluaa vaihtaa varhaiskasvatuspaikkaa toiseen yksityiseen

päiväkot iin, laaditaan kirjallinen irt isanomislomake varhaiskasvatussuhteen päättymisestä palvelun-

tuottajan määräämien irt isanomissääntöjen mukaan. Palveluntuottaja toimit taa kopion
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irt isanomislomakkeesta kaupungin varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen. Tämän jälkeen asiakas sopii

varhaiskasvatuksen aloit tamisesta uuden päiväkodin yhteyshenkilön kanssa ja tekee hänen kanssaan

uuden palvelusopimuksen. Asiakas tekee uuden palvelusetelihakemuksen Järvenpään kaupungin

eDaisy-asioinnissa päivitetyillä t iedoilla ja palveluntuottaja toimit taa kopion sopimuksesta kaupungin

palveluohjaukseen. Järvenpään kaupunki päättää aiemman päätöksen palvelusetelistä ja tekee uuden

palvelusetelipäätöksen uutta palveluntuottajaa varten.

Siirtyessä yksityisestä varhaiskasvatuksesta kunnalliseen varhaiskasvatukseen, asiakkaan tulee tehdä

siirtohakemus (Muutosilmoitus/Toive hoitopaikan vaihdosta) Järvenpään kaupungin eDaisy-asioinnissa.

Asiakkaan siirtyessä yksityisestä päiväkodista kunnalliseen varhaiskasvatukseen on asiakkaan huomioi-

tava, että hakemus käsitellään siirtohakemuksena, jolle ei ole määritelty enimmäiskäsit telyaikaa. Var-

haiskasvatuksen siirtopäätös palvelusetelipäiväkodista kunnalliseen varhaiskasvatukseen tehdään ha-

kija- ja paikkat ilanteen salliessa. Päiväkodista johtuvista syistä (esim. päiväkodin toiminnan päättymi-

nen) siirtopäätös tehdään siten, et tä lapsen varhaiskasvatuksen toteutuminen taataan katkeamatto-

mana.

2.6 Asiakkaan ja palveluntuottajan väliset erimielisyydet

Viranomaisilla on lakisääteinen valvonta- ja ohjausvastuu palveluntuottajan toiminnasta. Yksityisiä var-

haiskasvatuspalvelujen tuottajia valvoo Järvenpään kaupungilla toimivaltainen viranhalt ija. Varhaiskas-

vatuslain mukaan asiakkaalla on oikeus tehdä muistutus palvelun laadusta tai kohtelustaan toiminnasta

vastaavalle päiväkodin johtajalle, toimipaikan vastuuhenkilölle tai varhaiskasvatuksen johtavalle viran-

halt ijalle. Lisäksi muistutuksen voi tehdä Järvenpään kaupungin yksityistä varhaiskasvatusta valvovalle

toimivaltaiselle viranhalt ijalle. Muistutus on kirjat tava ja käsiteltävä asianmukaisest i ja siihen on annet-

tava kirjallinen vastaus kohtuullisessa ajassa muistutuksen tekemisestä (Varhaiskasvatuslaki 540/2018).

Hyvinvoint ialueen nimeämän sosiaaliasiavastaavan tehtävänä on pot ilasasiavastaavista ja sosiaaliasia-

vastaavista annetun lain (739/2023) 8 §:n mukaan varhaiskasvatuksen osalta neuvoa asiakkaita varhais-

kasvatuslain soveltamiseen liittyvissä asioissa. Sosiaaliasiavastaavan tulee myös neuvoa ja tarvit taessa

avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä, neuvoa asiakkaan varhaiskasvatuksen oikeusturvaan liitty-

vän asian vireillepanossa, t iedottaa asiakkaan oikeuksista, toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edis-

tämiseksi ja toteuttamiseksi sekä seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä hyvinvoint ialueella

ja antaa siitä selvitys vuosittain hyvinvoint ialueelle.

Asiakkaan ja palveluntuottajan välistä sopimusta koskevat erimielisyydet käsitellään kulut tajariitalauta-

kunnassa. Tällaisissa reklamaat iot ilanteissa asiakkaan tulee ilmoit taa tyytymättömyytensä palveluun

sen tuottajalle eli sopimuskumppanilleen.

3 Verotus

3.1 Tuloverotus

Palveluseteli on saajalleen veroton etuus. Verottomuus edellyt tää, että palveluseteli

 myönnetään selkeäst i määriteltyihin palveluihin

 on henkilökohtainen, eikä siirret tävissä toiselle henkilölle

 ei ole suoraan asiakkaalle maksettavaa rahaa, jonka käytön hän itse määrittelee.
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Palveluseteliä käytet täessä asiakkaan omavastuu ei oikeuta kot italousvähennykseen.

3.2 Arvonlisäverotus

Arvonlisäverolain 38 a §:n mukaan veroa ei suoriteta varhaiskasvatuspalvelun myynnistä.

4 Palvelusetelin arvo

Palvelusetelilain mukaan kunnan tulee määrit tää palvelusetelin arvo niin, et tä se on palvelunkäyttäjän

kannalta kohtuullinen. Järvenpään yksityisessä palvelusetelipäiväkot itoiminnassa lapsikohtaisen palve-

lusetelin arvo määräytyy lapsen iän, perheen koon ja brut totulojen sekä perheen ja palveluntuottajan

välisessä palvelusopimuksessa sovitun palveluntarpeen/varhaiskasvatusajan perusteella. Kunnallisessa

varhaiskasvatuksessa käytet tävä sisaralennus huomioidaan palveluseteliä määriteltäessä. Sisaralennus

koskee lisäksi perheitä, joissa toinen sisarus on kunnallisessa varhaiskasvatuksessa.

Varhaiskasvatuksen palvelusetelin enimmäisarvo päätetään Järvenpään kaupungin opetus- ja kasvatus-

lautakunnassa. Palvelusetelin arvo tarkistetaan vuosit tain. Uusi tarkistettu setelin arvo otetaan käyt töön

aina uuden toimintakauden alusta elokuun 1. päivä. Arvon ohjeellisena tarkistusperiaatteena käytetään

sosiaalipalveluiden ansiotaso- ja elinkustannusindeksien yhdistet tyä indeksiä. Indeksi muodostuu siten,

et tä sosiaalipalveluiden ansiotason vaikutus on 50 % ja elinkustannusindeksin vaikutus on 50 %. Lasken-

nassa käytetään viimeisimpiä 28.2. mennessä käytössä olevia koko vuoden ennakollisia Tilastokeskuk-

sen indeksejä. Mikäli varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin tulee valtakunnallisia muutoksia, palvelu-

setelin arvo voidaan tarkistaa erikseen tällä perusteella.

Mikäli palvelusetelin hintaan tai hinnankorotusperiaatteisiin on tehtävä muutoksia esimerkiksi palvelun-

tarpeiden muuttumisen takia, käydään niistä Järvenpään kaupungin ja palveluntuottajien kanssa eril li-

set  neuvottelut . Neuvottelutulos tuodaan lautakunnan käsiteltäväksi.

Kunta on palvelusetelilain mukaan velvollinen suorit tamaan palveluntuottajalle korvausta enintään pal-

velusetelin arvoon saakka. Jos palvelunkäyttäjän ja palveluntuottajan sopima hinta palvelusta on pie-

nempi kuin palvelusetelin arvo, kunta on velvollinen suorit tamaan palveluntuottajalle enintään palve-

lunkäyttäjän ja palveluntuottajan sopiman hinnan.

4.1 Palvelusetelituotteet ja niiden arvot

Järvenpäässä tulosidonnaisen lapsikohtaisen palvelusetelin arvo varhaiskasvatustoiminnassa määräy-

tyy Järvenpään kaupungin opetus- ja kasvatuslautakunnan määrit telemän suurimman arvon mukaan.

Enimmäisarvon määrit telyn perusteena käytetään 3–6-vuot iaan lapsen kokoaikaisen varhaiskasvatuksen

hintaa.

Palvelusetelin enimmäisarvo on enintään 960 € kuukaudessa yksityisessä päiväkotitoiminnassa.

Lapsen iän ja varhaiskasvatustarpeen mukaiset kertoimet ovat seuraavat :

ikäkerroin:

 Alle 3-vuot iaat lapset , kerroin 1.60
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 3 vuotta täyt tänyt lapsi, kerroin 1

varhaiskasvatusaikakerroin (kuukausitunt imäärät on laskettu 21 päivän mukaan):

 Kokoaikainen varhaiskasvatus (147 tunt ia kuukaudessa tai enemmän), kerroin 1,0

 Osa-aikainen varhaiskasvatus

o kerroin 0,5: keskimäärin enintään 20 tunt ia viikossa, 84 tunt ia kuukaudessa

o kerroin 0,6: keskimäärin enintään 25 tunt ia viikossa, 85–105 tunt ia kuukaudessa

o kerroin 0,75: keskimäärin enintään 34 tunt ia viikossa, 106–146 tunt ia kuukaudessa

 Esiopetukseen liit tyvä varhaiskasvatus, kerroin 0,46

 Varhaiserityiskasvatus, kerroin 1,1–3,0

Tukea tarvitsevan lapsen on mahdollista hakemuksesta saada korotet tu palveluseteli arvioidun lapsi-

kohtaisen kertoimen mukaan. Korotuksen edellytyksenä on, et tä lapsen tuen tarve on säännöllistä ja pit -

käkestoista tai hänellä on käytössä useita tukitoimia. Tukea tarvitsevan lapsen tuen tarve arvioidaan sa-

moilla periaatteilla kuin Järvenpään kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. Järvenpään kaupungin var-

haiskasvatuksen alueell iset  erityisopettajat , kasvun ja oppimisen tuen erityisasiantunt ija ja -päällikkö

sekä palvelupäällikkö arvioivat lapsen tuen tarpeen ja laajuuden. Mikäli päädytään siihen, et tä lapsen

tuen tarpeet ovat senkaltaiset, niin Järvenpään kaupungin toimivaltainen viranomainen päättää korote-

tusta palvelusetelistä työryhmän esityksen mukaisest i tukikertoimella 1,1–3,0. Korotetun palvelusetelin

myöntämisen jälkeen palveluntuottajan tulee tehdä Järvenpään kaupungille selvitys lisäresurssin koh-

dentamisesta lapsen tukemiseen.

Yksityiseltä palveluntuottajalta edellytetään lapsen tuen tarpeen huomioon ottamista lapsen varhaiskas-

vatuksen toteuttamisessa. Yksityisen palveluntuottajan tulee tunnistaa lapsen tuen tarve sekä säännölli-

sest i toteuttaa, dokumentoida ja arvioida lapsen tarvitsemia tukitoimia sekä tuen toteuttamista ja järjes-

tämistä. Tuen tarvetta arvioidaan toimintakausit tain yhdessä palveluntuottajan ja Järvenpään kaupun-

gin kanssa. Mikäli palveluntuottaja ei käytä korotettua palveluseteliä lapsen tukemiseen täysimääräisest i

siten, miten se on tukemisen kohdentamiseksi päätet ty, myönnetty korotet tu lapsikohtainen palvelu-

seteli voidaan periä palveluntuottajalta takaisin korotuksen osalta korkeintaan vuoden taaksepäin.

Tuen järjestämisestä varhaiskasvatusikäiselle lapselle vastaa aina yksityinen päiväkot i. Yksityisten päivä-

kot ien on noudatettava varhaiskasvatuslain säännöksiä sekä Järvenpään kaupungin varhaiskasvatus-

suunnitelmassa kuvattua toimintatapaa lasten tuen järjestämisestä. Yksityiset päiväkodit  voivat  puheli-

mitse konsultoida Järvenpään kaupungin kasvun ja oppimisen tuen erityisasiantunt ijaa ja -päällikköä

sekä kieli- ja kult tuuriopettajaa.

4.2 Esiopetukseen liittyvän varhaiskasvatuksen palvelusetelin arvon määräytyminen

Esiopetus ei kuulu palvelusetelilainsäädännön piiriin, sillä oppivelvollisuutta edeltävä esiopetus on pe-

rusopetuslain mukaista toimintaa. Laki varhaiskasvatuksen palvelusetelistä ei siis sovellu pelkkään pe-

rusopetuslain mukaiseen esiopetukseen, vaikka se järjestettäisiinkin päiväkodissa. Järvenpään kaupun-

gin varhaiskasvatusjohtaja päättää vuosittain suomen- ja ruotsinkielisen esiopetuksen järjestämispai-

koista sekä toimintakauden alkamis- ja päättymisajoista. Mikäli palveluntuottaja on hyväksytty esiope-

tuksen järjestäjäksi, kunta maksaa esiopetuksen toimintakauden ajalta palveluntuottajalle erillisen esi-

opetuskorvauksen (ostopalvelu). Esiopetuskorvaus maksetaan koko esiopetuksen toimintakauden
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ajalta, myös toimintakauteen sisältyviltä loma-ajoilta. Esiopetus on asiakkaalle aina maksutonta, eikä

palveluntuottaja voi laskuttaa sitä asiakkaalta.

Esiopetuksen lisäksi tarvit tava täydentävä varhaiskasvatus on palvelusetelilainsäädännön piiriin kuulu-

vaa toimintaa. Perhe ja palveluntuottaja tekevät sopimuksen esiopetuksen lisäksi tarvit tavasta varhais-

kasvatuksesta. Esiopetusikäisen lapsen jatkaessa esiopetuksen toimintakauden jälkeen varhaiskasvatuk-

sessa, maksetaan palvelusetelin arvo kouluun siirtyvän lapsen osalta enintään heinäkuun loppuun ast i,

mikäli lapsen palvelusopimus on voimassa 31.7. ast i. Esiopetuksen lisäksi järjestet tävän varhaiskasva-

tuksen palvelusetelin kerroin on 0,46.

Lapsen vanhemmilta perit tävän esiopetukseen liit tyvän varhaiskasvatuksen maksun tulee olla esiope-

tuksen toimintakauden ajan pienempi, kuin muuna toiminta-aikana. Pelkkään esiopetukseen osallistu-

vista lapsista ei saa periä maksua. Järvenpään kaupunki ilmoit taa palveluntuottajille vuosit tain esiope-

tuskorvauksen suuruuden.

Esiopetuksen päättymisen jälkeen lapsen palvelusetelin arvo muodostuu lapsen varhaiskasvatustarpeen

mukaan enintään 31.7. saakka.

4.3 Päätös tulosidonnaisen palvelusetelin arvosta

Palvelusetelin arvosta annetaan päätös asiakkaalle. Päätös on voimassa enintään siihen ast i, kunnes

lapsi siirtyy esiopetukseen. Viranomaisten oikeuteen saada tulosidonnaisen palvelusetelin arvon mää-

räämistä varten tarpeellisia t ietoja ja selvityksiä sovelletaan, mitä varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista

annetun lain 17 §:ssä säädetään viranomaisten oikeudesta saada t ietoja asiakasmaksuja määrättäessä.

Järvenpäässä päätöksen lapsikohtaisesta tulosidonnaisesta palvelusetelin arvosta tekee taloussihteeri.

Asiakkaalle toimitetaan kirjallinen päätös palvelusetelin arvosta. Varhaiskasvatuksen palveluntuottajalle

toimitetaan kuukausit tain jälkikäteen raport illa t iedoksi lapsen henkilökohtainen palvelusetelin arvo.

Perheen tulot ietoja ei mainita palvelusetelissä.

Palveluseteliin liit t yvät päätökset toimitetaan asiakkaille t iedoksi sähköisest i.

4.4 Palvelusetelin arvon tarkistaminen

Kunnan vahvistama asiakasmaksu vaikuttaa lapsen palvelusetelin arvoon. Asiakasmaksu on voimassa

toistaiseksi. Maksua ei muuteta lyhytaikaisista muutoksista, vaan se määritellään pääsääntöisest i koko

toimintakaudeksi. Muutokset tulee ilmoit taa ennakkoon ja viipymättä Järvenpään kaupungin varhais-

kasvatuspalvelujen taloussihteerille ja päiväkot iin, koska varhaiskasvatusmaksua ei muuteta takautu-

vaksi. Muutokset tehdään seuraavan kalenterikuukauden alusta.

Palvelusetelin arvo määrätään esiopetuksen alkuun saakka. Palvelusetelin arvoa kuitenkin tarkistetaan,

jos palvelun saajan maksukyky on olennaisest i muut tunut tai maksu osoit tautuu virheell iseksi. Olen-

naiseksi muutokseksi katsotaan maksun perusteena olevien perheen bruttotulojen vähintään kymme-

nen (10 %) prosent in muutos.

Palvelusetelin arvo tarkistetaan myös, mikäli perheen koko muuttuu, lapsen varhaiskasvatuksen tarve

muuttuu pysyvän luonteisest i, lapsen tuen tarpeessa tapahtuu muutoksia tai voimassa olevat  säädökset

muut tuvat . Asiakkaan velvollisuutena on ilmoit taa olennaiset  muutokset viipymättä. Perheen on ilmoi-

tettava osoit teenmuutos ja perhekoon muutos Järvenpään kaupungin eDaisy-palvelussa.
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Palveluntuottajalta peritään takaisin aiheet tomast i maksettu palvelusetelin arvo. Palveluntuottaja voi

periä vastaavan osuuden perheeltä.

Palvelusetelin arvoa on korotet tava palvelusetelilain 7 §:n 1 momentissa säädet tyä korkeammaksi, jos

palvelunkäyttäjän toimeentulo tai lakisääteinen elatusvelvollisuus muutoin vaarantuu, taikka se on tar-

peen tosiasiallisista perhesuhteista johtuvat muut vastaavat  kustannukset sekä kiinteistön luovutuksen

yhteydessä määräajaksi tai elinkaudeksi pidätet ty rahana suoritet tava etuus huomioon ottaen. Palvelu-

setelin arvon määräytymisessä ja muuttamisesta käytetään samaa ohjeistusta kuin Järvenpään kaupun-

gin kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen kohdalla.

Muutoksia palvelusetelin arvoon voidaan tehdä takautuvast i enintään vuoden ajalta, mikäli päätös pe-

rustuu huoltajien antamiin virheell isiin, liian alhaisiin, t ietoihin. Asiakkaan on toimitet tava tarvit tavat

asiakirjat  päätöksentekoa varten. Palveluntuottaja sitoutuu ot tamaan huomioon asiakkaalta perit tä-

vässä omavastuuosuudessa myös takautuvast i palvelusetelin arvoon tehdyt muutokset.

Tulojen tarkistaminen

Palvelusetelin arvo tarkistetaan huoltajien tulot ietojen muuttuessa. Huoltajien vastuulla on oma-aloit tei-

sest i ilmoit taa Järvenpään kaupungin eDaisyn tuloselvityslomakkeella, jos brut totulot muuttuvat  +/ - 10

%. Tulot iedot selvitetään huoltajien pyynnöstä Tulorekisteristä.

Lapsen varhaiskasvatustarpeen muuttuminen

Palvelusetelin arvo tarkistetaan, jos lapsen varhaiskasvatuksen tarve muuttuu. Muutos otetaan huomi-

oon, jos muutos on pysyvän luonteista. Pääsääntö on, et tei seteliin tehdä muutoksia lyhytaikaisista/sa-

tunnaisista varhaiskasvatustarpeen muutoksista. Perhe ja varhaiskasvatuspalvelujen tuottaja päivit tävät

palvelusopimuksen uuden varhaiskasvatustarpeen mukaisest i. Palveluntuottaja toimit taa kopion päivi-

tetystä palvelusopimuksesta kaupungin varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen. Muutokset  huomioi-

daan aina seuraavan kuukauden alussa.

Lapsi täyttää kolme vuotta

Palvelusetelin arvo muuttuu seuraavasta kuukaudesta läht ien, kun lapsi on täyttänyt  kolme vuotta. Pal-

veluseteliä myönnettäessä lapselle laaditaan yksi päätös, jossa on tarvit taessa kaksi arvopäätöstä, jotka

koskevat lasta, kun hän on alle kolmevuot ias ja yli kolmevuot ias.

Lapsi siirtyy esiopetukseen

Siitä syksystä läht ien, kun lapsi on siirtymässä perusopetuslain mukaiseen esiopetukseen, lapsen on tar-

vit taessa mahdoll ista saada kaksi palveluseteliä.

Lapsen aiempi palveluseteli on voimassa esiopetuksen alkuun saakka. Mikäli lapsi tarvitsee elokuussa

ennen esiopetuksen alkua kokoaikaista varhaiskasvatusta, saa lapsi (sen mukaisen) palvelusetelin täysi-

määräisenä esiopetuksen alkuun saakka ja yksityinen toimija saa periä perheeltä siitä ajasta kokoaikai-

sen varhaiskasvatuksen omavastuuosuuden. Tällöin palvelusetelin arvo määritellään uusiksi esiopetuk-

sen alet tua. Palveluntuottajan on otettava tämä huomioon elokuun omavastuuosuudessa.

Mikäli lapsi osallistuu esiopetukseen ja siihen liit t yvään täydentävään varhaiskasvatukseen, hänen palve-

lusetelinsä arvo määritellään uudelleen 0,46-kertoimella. Jos lapsi ei käytä elokuun alussa ennen esiope-

tuksen alkamista varhaiskasvatusta, mutta tarvitsee esiopetuksen alet tua esiopetuksen jälkeistä varhais-

kasvatusta, muutetaan palvelusetelin arvo esiopetusikäisen osa-aikaisen palvelusetelin mukaiseksi jo

1.8. alkaen. Tällöin palveluntuottaja laat ii perheen kanssa sopimuksen 1.8. alkavaksi ja perii perheeltä

sovitun esiopetukseen osallistuvan lapsen omavastuuosuuden.



15

Toimintayksikön kaikkien esiopetusikäisten lasten tulisi aloit taa päiväkodissa maksuttomassa esiope-

tuksessa sen alkaessa, huolimatta siitä, ovatko he varhaiskasvatuksen osalta lomalla. Kun esiopetus-

vuosi päättyy, lapsen on mahdollista saada kesä- ja heinäkuulle varhaiskasvatustarpeen mukainen pal-

veluseteli.

4.5 Asiakkaan omavastuuosuus

Asiakas maksaa palveluntuottajalle palvelusetelin omavastuuosuuden, jonka suuruus on palveluntuotta-

jan perimän varhaiskasvatuspaikan kokonaishinnan ja palvelusetelin arvon välinen erotus. Kunta ei voi

periä palvelusetelin käyttäjältä mitään maksuja palvelusta.

Ilman myönteistä palvelusetelipäätöstä asiakas vastaa kokonaisuudessaan varhaiskasvatuksen kustan-

nuksista yksityiselle palveluntuottajalle.

Syys-, joulu- ja hiihtolomasta johtuva katkos esiopetuksessa vaikut taa omavastuuosuuteen. Palvelun-

tuottaja voi periä asiakkaalta suurempaa omavastuuosuutta loman ajalta, jos lapsi käyttää sen aikana

varhaiskasvatusta enemmän kuin muuna aikana.

4.6 Säännönmukaisesti lyhyempää varhaiskasvatusta käyttävät asiakkaat

Sopimus palveluntarpeesta tehdään palveluntuottajan kanssa toistaiseksi voimassa olevaksi ennen pal-

velusetelin arvon määritystä. Palveluseteli maksetaan kokoaikaisena, jos perheen palveluntarve on ka-

lenterikuukaudessa 147 tunt ia tai enemmän. Palvelusetelin arvo osa-aikaiseen varhaiskasvatukseen on

määritelty tarkemmin luvussa 4.1.

Asiakkaan palveluntarpeen ollessa normaalia kokopäiväistä varhaiskasvatusta vähäisempi voivat  van-

hemmat ja palveluntuottaja sopia palvelusopimuksessa, et tä lapsi on jatkuvast i ja säännöllisest i varhais-

kasvatuksessa osan aikaa. Sovittu varhaiskasvatuksen tarve astuu voimaan palvelusopimuksessa määri-

tel lyn ajankohdan mukaisest i aikaisintaan seuraavan kalenterikuukauden alusta, eikä sitä voi tehdä ta-

kautuvast i. Palveluntuottaja voi vuosit tain päättää, millaista osa-aikaista varhaiskasvatusta päiväko-

dissa tarjotaan perheille. Tällöin palveluntuottajan on sovitet tava perheeltä perittävä omavastuuosuus

osa-aikaista varhaiskasvatusaikaa vastaavaksi.

Palveluntuottaja sitoutuu seuraamaan kuukausit tain päiväkirjalta perheen kanssa sovit tujen varhaiskas-

vatuksen tunt imäärien toteutumista ja vertaa niitä palvelusopimukseen. Mikäli toteutuneet tunt imäärät

yl it tyvät  sopimuksen jonain kuukautena, on palveluntuottajalla mahdollisuus periä perheeltä omavas-

tuuosuus toteutuneen tunt iperustaisen maksuluokan mukaisena.

4.7 Kesä ja varahoito

Palveluseteli myönnetään jokaiselle kuukaudelle, kun lapsi on asiakassuhteessa palveluntuottajaan. Ke-

säajalla Järvenpään kaupunki suosit telee palveluntuottajia olemaan perimättä omavastuuosuutta siltä

ajalta, kun päiväkot i on suljettuna. Palveluntuottajia suositellaan siis perimään asiakkaiden omavastuu-

osuus enintään 11 kuukaudelta vuodessa. Mikäli palveluntuottaja perii omavastuuosuuden 12 kuukau-

delta, tulee palveluntuottajan huoleht ia siitä, et tä varhaiskasvatusta on saatavana tarvetta vastaavast i

ympärivuot isest i.
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Mikäli lapsi tarvitsee varhaiskasvatusta yksityisen päiväkodin ollessa suljettuna, palveluntuottaja sitou-

tuu järjestämään varhaiskasvatuksen esimerkiksi yhteistyössä muiden yksityisten päiväkot ien kanssa

Järvenpään alueella.

4.8 Palvelusetelin arvon määrittäminen vanhempien yhteishuoltajuudessa

Jos lapsen huoltajat  asuvat eri osoit teissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain yhdessä

kunnassa, määrätään maksu sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella on väestöt ietojärjes-

telmästä ja Väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista annetun lain (661/2009) mukainen asuin-

paikka (laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 1503/2016). Jos lapselle järjestetään varhaiskasva-

tusta kahden kunnan alueella, on maksu määrättävä erikseen molemmissa kunnissa.

4.9 Muutoksenhaku palvelusetelin arvon päätökseen

Palvelusetelipäätökseen tyytymätön asianosainen voi tehdä siitä kirjallisen oikaisuvaat imuksen 30 päi-

vän kuluessa päätöksen t iedoksisaannista Järvenpään kaupungin opetus- ja kasvatuslautakunnalle. Toi-

mielimen oikaisuvaat imuksen johdosta antamaan päätökseen haetaan muutosta valit tamalla hallinto-

oikeuteen siten, kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa säädetään.

4.10. Varhaiskasvatuksen perustoiminnan ulkopuoliset palvelut

Varhaiskasvatuksen perustoiminta tarkoit taa varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatussuunnitelman pe-

rusteiden mukaista toimintaa. Palvelusetelin arvoa määrättäessä ei oteta huomioon varhaiskasvatuksen

perustoiminnan ulkopuolisia palveluja, jotka asiakas ostaa oma-aloit teisest i palveluntuottajalta. Lisäpal-

velun on oltava vapaaehtoista, eikä se saa syrjiä asiakkaita tai asettaa heitä eriarvoiseen asemaan. Palve-

luntuottaja ei voi periä varhaiskasvatuksen perustoiminnasta muita maksuja, mutta se voi periä palve-

lunkäyttäjältä erilaisia muita kuin varhaiskasvatuksen perustoimintaa koskevia maksuja, kuten harraste-

toiminnasta perit tävää lisämaksua.

Huoltaja päättää lapsen osallistumisesta vapaaehtoiseen harrastetoimintaan. Harrastetoiminta on täy-

sin varhaiskasvatuksen perustoiminnasta erillistä toimintaa, eikä siinä sovelleta varhaiskasvatuslakia.

Harrastetoiminnan tulee tapahtua lapsen varhaiskasvatuspäivän ulkopuolella. Kun lapsi osallistuu va-

paaehtoiseen harrastetoimintaan, vastuu lapsesta siirtyy varhaiskasvatuspäivän päättyessä varhaiskas-

vatuksen järjestäjältä lapsen huoltajalle. Lapsen huoltajan tulee hakea lapsi varhaiskasvatuksesta ja

huoleht ia lapsen harrastekerhotoimintaan viemisestä ja hakemisesta.

5 Palveluntuottajien hyväksymisen edellytykset

Voidakseen tuottaa varhaiskasvatuspalvelua Järvenpäässä palvelusetelituottajana, palveluntuottajan ja

sen toimipaikkoja koskevat  t iedot on oltava tallennettu varhaiskasvatuslaissa määriteltyyn valtakunnal-

liseen palveluntuottajien rekisteriin. Rekisteröint iviranomainen rekisteröi hakemuksesta palveluntuotta-

jan ja sen toimipaikat, jos ne täyttävät laissa säädetyt edellytykset. Toiminnassa olevan päiväkodin

osalta yksityisen varhaiskasvatuksen harjoittamisen edellytysten täyt tyminen on tarkastet tu yksikön pe-

rustamisvaiheessa. Tässä tapauksessa palveluntuottajan ei tarvitse hakea uudestaan
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rekisteröint iviranomaiselta rekisteröint ipäätöstä, mikäli laissa määritellyissä rekisteröint ihakemuksessa

annetuissa t iedoissa ei ole tapahtunut  olennaisia muutoksia.

Palvelusetelilain mukaan kunnan tulee hyväksyä ne yksityiset palveluntuottajat  ja niiden toimipaikat,

joiden palvelujen maksamiseen palvelunkäyttäjä voi käyttää kunnan myöntämää palveluseteliä. Kunnan

tulee peruuttaa palveluntuottajan tai sen toimipaikan hyväksyminen, jos hyväksymiselle asetetut  edelly-

tykset eivät enää täyty tai palveluntuottaja pyytää hyväksymisen peruuttamista.

Kunta voi hyväksyä palvelusetelilain mukaan vain sellaisen palveluntuottajan:

1. joka täyttää yksityiselle varhaiskasvatukselle varhaiskasvatuslain 9. luvussa säädetyt  vaat imuk-

set;

2. jonka tuottama varhaiskasvatus vastaa sitä tasoa, jota edellytetään vastaavalta kunnalliselta toi-

minnalta;

3. jolla on vastuuvakuutus, jonka vakuutusmäärän voidaan varhaiskasvatuksen laatu ja laajuus

huomioon ottaen arvioida riit tävän toiminnasta mahdollisest i aiheutuvien henkilövahinkojen

korvaamiseen ja joka muilta ehdoiltaan vastaa tavanomaista vastuuvakuutuskäytäntöä; ja

4. joka täyttää kunnan erikseen asettamat  palvelunkäyttäjien tarpeisiin, palvelujen määrään tai

laatuun tai kunnan olosuhteisiin liit tyvät taikka muut vastaavat vaat imukset.

Edellä mainit tuja 1–2 ja 4 koht ia sovelletaan myös kuhunkin palveluntuottajan toimipaikkaan varhais-

kasvatuslain mukaisest i.

Palveluntuottajan tai toimipaikan hyväksymistä tai hyväksymisen peruuttamista koskevaan päätökseen

saa vaat ia oikaisua kuntalain 16 luvun mukaisella oikaisuvaat imuksella. Oikaisuvaat imuksen johdosta

annettuun päätökseen saa hakea muutosta hallinto-oikeudelta mainitun lain 16 luvun mukaisella kun-

nallisvalituksella.

Yksityisen päiväkodin tulee hakea hyväksyntää Järvenpään kaupungilta varhaiskasvatuksen palvelusete-

lituottajaksi lomakkeella "Hakemus varhaiskasvatuspalvelujen palvelusetelituottajaksi"  ja liit tää siihen

tarvittavat liit teet. Mikäli palveluntuottajalla on useampia päiväkoteja, tulee hyväksyntä palveluseteli-

tuottajaksi hakea jokaiselle päiväkodille erikseen. Mikäli palvelusetelituottajaksi hakeutuva toimija on

uusi Järvenpään kaupungin alueella sijaitseva yksityinen palveluntuottaja, päiväkot itoimijan kanssa käy-

dään keskustelu varhaiskasvatusta ohjaavien lakien ja asetusten toteutumisesta päiväkodissa. Lisäksi

voidaan vaat ia palveluntuottajaa toimit tamaan esimerkiksi päiväkodin liiketoimintasuunnitelma sekä

selvitykset mahdollisista alihankkijoista esimerkiksi ruokailun ja siivouksen osalta. Toimivaltainen viran-

halt ija päättää palvelusetelituottajan hyväksynnästä. Jos toimivaltainen viranhalt ija päätyy siihen, et tei

voida varmistua siitä, et tä yksityinen päiväkot itoimija täyt tää kaikki yksityistä päiväkot itoimintaa vel-

voit tavan lainsäädännön ja muita varhaiskasvatusta ja sen toimintaa ohjaavia säännöksiä, päiväkot ia ei

hyväksytä palvelusetelituottajaksi.

Myös muun kunnan alueella sijaitseva yksityinen päiväkot i voi hakeutua Järvenpään kaupungille palve-

luntuottajaksi tuottamaan järvenpääläisille lapsille varhaiskasvatusta. Järvenpään kaupungin toimival-

tainen viranomainen tekee tuolloin hakemuksesta päätöksen palveluntuottajan hyväksymisestä palvelu-

setelipäiväkodiksi. Yksityisen päiväkodin ohjaamisesta ja valvonnasta huoleht ii sen kunnan toimivaltai-

nen viranomainen, jonka alueella päiväkot i sijaitsee.
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Palvelusetelipäiväkot ihakemus tulee tehdä vähintään neljä kuukautta ennen aiot tua toiminnan aloit ta-

mista.

Yksityisen päiväkodin hyväksyminen Järvenpään palvelusetelistuottajaksi edellyt tää lisäksi luvuissa 5.1–

5.6 selostet tujen vaat imusten täyt tymistä.

5.1 Palveluntuottajaa koskevat yleiset  vaatimukset

 Palveluntuottajan toiminta täyttää varhaiskasvatuslain (540/2018) ja varhaiskasvatuksesta anne-

tun asetuksen (753/2018) mukaiset vaat imukset.

 Palveluntuottajan toiminta täyttää varhaiskasvatuksen palvelusetelistä annetun lain 5 §:n mu-

kaiset vaat imukset.

 Palveluntuottaja on huoleht inut lakisääteisistä työnantajan sosiaalivakuutusmaksuista, vastuu-

vakuutuksista, YEL-vakuutuksesta ja muista työnantajan velvoit teista ja sitoutuu pyydettäessä

esit tämään tästä selvityksen.

 Palveluntuottajan toiminta täyttää julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista

(1397/2016) annetun lain 80–81 § vaat imukset.

 Palveluntuottaja ei saa kunnan antamaa tukea tai muuta julkista tukea palvelusetelillä tuotet ta-

viin palveluihin.

 Palveluntuottaja vastaa myös alihankkijoidensa toiminnasta.

 Palveluntuottaja sitoutuu olemaan rekisteröitynä verohallinnon ennakkoperintärekisterissä. En-

nakkoperintärekisteröint i on yksi yritystoiminnan perustunnusmerkeistä ja palvelusetelilaki edel-

lyt tää sitä jokaiselta palvelusetelituotannossa mukana olevalta palveluntuottajalta.

5.2 Henkilöstö ja osaaminen

 Palveluntuottaja vastaa siitä, et tä henkilöstö täyt tää laissa säädetyt vaat imukset (varhaiskasva-

tuslaki 540/2018 ja valt ioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta)

 Palveluntuottaja sitoutuu selvit tämään työntekijöidensä rikostaustan (laki lasten kanssa työs-

kentelevien rikostaustan selvit tämistä 504/2002)

 Päiväkodin johtajalla on varhaiskasvatuslain 31 §:n mukainen kelpoisuus (varhaiskasvatuslaki

540/2018) sekä riit tävä johtamistaito.

5.3 Palveluiden hinnat

 Palveluntuottaja sitoutuu toimit tamaan t iedot palveluistaan ja niiden voimassa olevista palvelu-

hinnoista kaupungille, joka pitää ne julkisest i nähtävillä. Palveluntuottaja sitoutuu ilmoit ta-

miinsa palveluhintoihin toimintavuodeksi kerrallaan 1.8.–31.7. Tarkistetut  palvelujen hinnat tu-

lee toimit taa Järvenpään kaupungille viimeistään 30.4. Palveluntuottaja sitoutuu pitämään julki-

sest i nähtävillä voimassa olevat t iedot palveluista ja hinnoista sekä mahdollisesta laskutusli-

sästä, joihin asiakas sitoutuu.
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 Palveluntuottaja sitoutuu t iedottamaan asiakasta palvelusetelin arvon maksamista koskevista

ehdoista ja toimimaan niiden mukaisest i.

 Palveluntuottajien perimä omavastuuosuus voi olla enintään 70 € suurempi kuin varhaiskasva-

tuksen asiakasmaksulain mukaisen asiakasmaksun suuruus

 Palveluntuottaja voi periä asiakkaalta erillistä kohtuullista ja todellisiin kuluihin perustuvaa las-

kutuslisää omavastuuosuuden lisäksi.

 Palveluntuottaja ei voi periä varhaiskasvatuksen perustoiminnasta omavastuuosuuden lisäksi

muita maksuja. Varhaiskasvatuksen perustoiminta tarkoit taa varhaiskasvatuslain ja varhaiskas-

vatussuunnitelman perusteiden mukaista toimintaa. Palveluntuottaja voi kuitenkin periä palve-

lunkäyttäjältä erilaisia muita kuin varhaiskasvatuksen perustoimintaa koskevia maksuja, kuten

harrastetoiminnasta perit tävää maksua. Harrastetoiminnan tulee tapahtua lapsen varhaiskasva-

tuspäivän ulkopuolella.

 Järvenpään kaupunki ei hyväksy laskutuslisää tai toimistomaksua palveluntuottajan laskutta-

essa kaupunkia.

5.4 Asiakirjojen käsit tely ja arkistointi

 Palveluntuottaja laat ii palvelusetelijärjestelmässä asiakirjat  palvelutapahtuman yhteydessä ja

vastaa henkilöt ietojen käsittelyn lainsäädännön ja yleisen t ietosuoja-asetuksen (2016/679) mu-

kaisuudesta kaikissa t ietojen käsittelyvaiheissa. Palveluntuottaja saa käyttää ainoastaan sellaisia

henkilöt ietojen käsit telijöitä, jotka toteuttavat  riit tävät suojatoimet asianmukaisten teknisten ja

organisatoristen toimien täytäntöönpanemiseksi niin, et tä käsit tely täyt tää voimassa olevan

henkilöt ietojen käsit telyyn ja t ietosuojaan liit t yvän lainsäädännön ja yleisen t ietosuoja-asetuk-

sen vaat imukset.

 Palveluntuottaja sitoutuu varmistamaan, et tä kaikki sen alaisuudessa toimivat henkilöt  sekä

mahdoll iset  alihankkijat , joilla on oikeus käsitellä henkilöt ietoja, ovat sitoutuneet noudattamaan

salassapito- ja vait iolovelvollisuutta tai heitä koskee asianmukainen lakisääteinen salassapito- ja

vait iolovelvollisuus.

 Lisäksi palveluntuottaja tulee asiakirjoja käsitel lessään noudat taa, mitä viranomaisen asiakirjo-

jen käsit telyssä säädetään (laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta 621/1999). Asiakirjojen

luovuttamista ja salassapitoa koskevia julkisuuslain säädöksiä sovelletaan silloinkin, kun ne ovat

palveluntuottajan hallussa.

 Asiakasasiakirjat , jotka syntyvät  palvelusetelillä palvelua järjestet täessä, ovat viranomaisen asia-

kirjoja. Varhaiskasvatussuhteen tai palvelusetelitoiminnan päätyt tyä palveluntuottaja sitoutuu

siihen, et tä pyydettäessä arkistoitavat asiakast iedot siirretään veloituksetta kaupungin käyttöön

kaupungin pyytämällä tavalla ja muodossa. Palveluntuot taja huoleht ii omien t iedostojensa ja

saamiensa kopiokappaleiden tuhoamisesta. Asiakast iedot  palautetaan varhaiskasvatuspalvelui-

hin.
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5.5 Maksukäytäntö

 Palveluntuottaja tekee varhaiskasvatusta saavan lapsen huoltajan kanssa sopimuksen palvelun

sisällöstä ja hinnasta, jonka asiakas toimit taa Järvenpään kaupungille hakiessaan palveluseteliä.

 Palvelusetelin maksu palveluntuottajalle tapahtuu suoralaskutuksena kerran kuukaudessa jälki-

käteen. Palveluntuottaja toimit taa Järvenpään kaupungille laskun kaupungin toimittaman ra-

port in perusteella (kts. kohta 11).

 Palveluntuottajalla on velvollisuus laskuttaa kaupunkia lapsen palvelusopimuksessa sovitun mu-

kaisest i. Laskutuksessa tulee ottaa huomioon muun muassa kesken kuukauden aloit taneet  ja

lopettaneet lapset  (kts. kohta 2.2).

 Palveluntuottaja toimittaa sovitust i kuukausit tain sähköisest i lapsilistat  ja päiväkirjat  sekä tarvit -

tavat t ilastot  Järvenpään kaupungille.

5.6 Varhaiskasvatuspalvelujen tuottamiseen sovellettava keskeinen lainsäädäntö

Toiminnan lähtökohtana on lapsen oikeus varhaiskasvatukseen ja lapsen edun ensisijaisuus, sekä tar-

jota lapselle suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa koko-

naisuutta, jossa painottuu erityisest i pedagogiikka (Varhaiskasvatuslaki 540/2018). Lapsen varhaiskas-

vatusta suunniteltaessa, toteutettaessa ja arvioitaessa lapsen mielipide ja toivomukset on selvitettävä

ja otettava huomioon. Lapsen huoltajille on annettava mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa lapsensa

varhaiskasvatuksen suunnit teluun, toteuttamiseen ja arvioint iin. (Varhaiskasvatuslaki 540/2018.) Pal-

veluntuottajan toiminnan tulee vastata sitä tasoa, mitä kunnan vastaavalta toiminnalta edellytetään.

Keskeinen sovellet tava lainsäädäntö:

Euroopan Unionin yleinen t ietosuoja-asetus 2016/679 (EU).

(ht tps:/ /www.privacy-regulat ion.eu/ fi/ index.htm)

Hallintolaki 434/2003

(https:/ /www.finlex.fi/ fi/ lainsaadanto/2003/434)

Kulut tajansuojalaki 20.1.1978/38

(http:/ /www.finlex.fi/ fi/ laki/ajantasa/1978/19780038)

Laki arvonlisäverolaista 30.12.1993/1501

(Arvonlisäverolaki 1501/1993 - Ajantasainen lainsäädäntö - FINLEX ®)

Laki julkisista hankinnoista ja käyt töoikeussopimuksista (1397/2016) 80–81 §

(http:/ /www.finlex.fi/ fi/ laki/alkup/2016/20161397)

Laki lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvit tämisestä 504/2002, 22.7.2011/932

4 § (http:/ /www.finlex.fi/ fi/ laki/ajantasa/2002/20020504)

Laki lasten kot ihoidon ja yksityisen hoidon tuesta (20.12.1996/1128)

(ht tp:/ /www.finlex.fi/ fi/ laki/ajantasa/1996/19961128)
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Laki pot ilasasiavastaavista ja sosiaaliasiavastaavista 739/2023

Laki pot ilasasiavastaavista ja… 739/2023 - Säädökset alkuperäisinä - FINLEX ®

Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 29.12.2016/1503

(Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 1503/2016 - Ajantasainen lainsäädäntö)

Laki varhaiskasvatuksen palvelusetelistä X/XXXX

(xx)

Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta 21.5.1999/621

(http:/ /www.finlex.fi/ fi/ laki/ajantasa/1999/19990621)

Lastensuojelulaki 13.4.2007/417

(http:/ /www.finlex.fi/ fi/ laki/ajantasa/2007/20070417)

Tietosuojalaki 1050/2018

(ht tps:/ /www.finlex.fi/ fi/ lainsaadanto/2018/1050)

Valt ioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta 1.9.2018/753

(Valt ioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta 753/2018 - Ajantasainen lainsäädäntö)

Varhaiskasvatuslaki 1.9.2018/540

(Varhaiskasvatuslaki 540/2018 - Ajantasainen lainsäädäntö)

Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014)

(Yhdenvertaisuuslaki | 1325/2014 | Lainsäädäntö | Finlex)

6 Järvenpään kaupungin tehtävät

6.1 Kaupungin velvoit teet

 Järvenpään kaupungin on pidettävä luetteloa hyväksymistään palveluntuottajista. Tiedot palve-

luntuottajista, näiden tuottamista palveluista ja niiden hinnoista ovat julkisest i saatavilla inter-

net issä tai muulla soveltuvalla tavalla.

 Järvenpään kaupungin on selvitettävä asiakkaalle tämän asema palveluseteliä käytettäessä, pal-

velusetelin arvo, palveluntuottajien hinnat , omavastuuosuuden määräytymisen perusteet  ja arvi-

oitu suuruus sekä kunnallisesta varhaiskasvatuksesta varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista an-

netun lain mukaan määräytyvä asiakasmaksu.

 Järvenpään kaupungin tulee informoida asiakasta siitä, mistä ja mitä häntä koskevia t ietoja voi-

daan hänen suostumuksettaan hankkia. Kaupungin on varat tava asiakkaalle t ilaisuus tutustua

muualta hankittuihin t ietoihin ja tarvittaessa antaa asiaa koskevaa selvitys.
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 Järvenpään kaupungin tulee toimittaa kuukausittainen lapsikohtainen palveluseteliraport t i pal-

veluntuottajille laskutuksen perusteeksi

 Järvenpään kaupungin tulee peruuttaa palveluntuottajan hyväksyminen ja poistaa palveluntuot-

taja luettelosta, jos hyväksymiselle asetetut  edellytykset eivät enää täyty tai palveluntuottaja

pyytää hyväksymisen peruuttamista.

 Järvenpään kaupungin velvollisuus on palveluntuottajan hyväksymisvaiheessa varmistaa palve-

luntuottajan vähimmäisedellytykset.

 Järvenpään kaupungilla on velvoll isuus valvoa hyväksymiensä Järvenpäässä sijaitsevien palve-

luntuottajien palvelujen laatua. Kaupungin tulee varmistaa, et tä palveluntuottajat  täyt tävät toi-

minnalle asetetut  vähimmäisedellytykset.

 Järvenpään kaupunki valitsee palvelusetelijärjestelmän piiriin kuuluvat palveluntuottajat palve-

lusetelilain edellyt tämällä tavalla. Kaupungin tulee tehdä päätös palveluntuottajan hyväksymi-

sestä tai hylkäämisestä neljän kuukauden kuluessa hakemuksen jät tämisestä. Päätöksen palve-

luntuottajan hyväksynnästä tekee varhaiskasvatuksen toimivaltainen viranomainen.

 Järvenpään kaupungin lapsikohtaisen palvelusetelin myöntämisestä päättävä henkilö ei voi olla

yksityisellä palveluntuottajalla varhaiskasvatuksesta vastaavana henkilönä tai hallinnollisessa

luottamusasemassa. Palvelusetelin myöntäneellä henkilöllä ei myöskään saa olla merkittävää

omistusta, eikä hän saa käyttää merkit tävää päätösvaltaa palveluntuottajaorganisaat iossa tai

palveluntuottajan kanssa samaan konserniin kuuluvassa yhteisössä (yli 10 % osakkeista, osuuk-

sista tai äänivallasta). Omistusrajoitus ei koske palveluntuottajaa, jonka osakkeilla käydään

kauppaa arvopaperipörssissä.

 Järvenpään kaupunki antaa t iedoksi ilmoituksen palvelusetelistä ja sen arvosta asiakkaan valit -

semalle palveluntuottajalle. Mikäli palvelusetelin arvossa tapahtuu muutoksia, Järvenpään kau-

punki toimittaa niitä koskevat t iedot  palveluntuottajalle.

6.2 Kaupunki rekisterinpitäjänä

 Järvenpään kaupunki on palvelusetelillä järjestettävässä palvelussa syntyvien asiakasasiakirjo-

jen henkilöt ietolaissa t ietosuojalainsäädännössä tarkoitet tu rekisterinpitäjä. Kaupunki vastaa

t ietosuojaselosteen informoint iasiakirjan laat imisesta ja edellyttää, et tä se on varhaiskasvatus-

paikassa nähtävillä. Asiakasasiakirjat , jotka syntyvät palvelusetelillä palvelua järjestet täessä ja

toteutettaessa, ovat  viranomaisen asiakirjoja. Asiakasrekisteriä ylläpidetään Järvenpään kau-

pungin Daisy-asiakast ietojärjestelmässä.

 Varhaiskasvatuslain 68 §:n nojalla kunnalla on velvollisuus tallentaa varhaiskasvatuksen valta-

kunnalliseen t ietovarantoon (Varda) t ietoja varhaiskasvatuksessa olevista lapsista ja lasten huol-

tajista tuottamansa palvelun osalta.

 Vaikka palveluntuottaja laat ii asiakirjat  palvelutapahtuman yhteydessä, vastaa Järvenpään kau-

punki rekisterinpitäjänä viime kädessä niiden käsittelystä. Palveluntuottajan ja kaupungin tulee

myös varmistaa, että palvelujen järjestämisen ja toteut tamisen kannalta tarpeelliset t iedot siirty-

vät osapuolelta toiselle palvelutapahtuman eri vaiheissa. Tämä mahdollistaa sen, et tä jokaisen

asiakkaan asiakirjat  muodostavat hänen varhaiskasvatuksensa kannalta vält tämättömän jatku-

van kokonaisuuden, johon varhaiskasvatusta koskevat ratkaisut tulee perustaa.
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 Palveluntuottajan tulee laat ia asiakast ietoja sisältävät asiakirjat  voimassa olevien säännösten

edellyt tämällä tavalla vastaavast i kuin kunta omassa toiminnassaan. Omalla toiminnalla tarkoi-

tetaan Järvenpään kaupungin omaa palvelutuotantoa. Palveluntuottajan tulee noudattaa asia-

kasasiakirjoja käsitellessään myös, mitä viranomaisen asiakirjojen käsit telystä säädetään.

 Järvenpään kaupunki vastaa asiakast ietojärjestelmän ylläpidosta, siitä muodostuvasta asiakasre-

kisteristä ja asiakast ietojärjestelmän kustannuksista.

7 Vastuut ja vahingonkorvaukset

Varhaiskasvatuksen palveluntuottajalla on varhaiskasvatuksen tuottamisvastuu myös poikkeust ilan-

teissa esimerkiksi kriisin tai lakon aikana.

Mahdolliset  vahingot korvataan ensisijaisest i palveluntuottajan vakuutuksesta ja viime kädessä palve-

luntuottaja vastaa niistä vahingonkorvauslain mukaisest i. Järvenpään kaupunki ei vastaa palveluntuot-

tajan palvelujen saajalle aiheuttamista vahingoista.

Palveluntuottajan vastuulla ovat  päiväkot it ilojen ja pihan turvallisuus sekä palveluntuottajan (tai hänen

alihankkijansa) aiheuttamat toiminnan keskeytymiset.

Järvenpään kaupungilla on vastuu varhaiskasvatuksen palveluseteliin liit tyvästä asiakast ietojärjestel-

mästä ja siitä johtuvista virhet ilanteista sekä maksuliikenteestä ja sen sujuvuudesta.

Järvenpään kaupunki ei vastaa palveluntuottajalle mahdoll isest i aiheutuvasta taloudellisesta vahin-

gosta, joka johtuu Järvenpään kaupungista riippumattomasta, ulkopuolisen tahon toiminnasta tai pää-

töksistä.

8 Sääntökirja

8.1 Sääntökirjan noudattamisen valvonta ja vastuuhenkilöt

Järvenpään kaupunki on palvelusetelilain nojalla velvollinen valvomaan hyväksymiensä Järvenpään

kaupungin alueella sijaitsevien yksityisten palveluntuottajien tuottamien palvelujen tasoa. Kaupunki on

myös velvollinen poistamaan palveluntuottajan hyväksyttyjen palveluntuottajien joukosta, mikäli laissa

tai palvelusetelisääntökirjassa asetet tuja määräyksiä ei noudateta. Palveluntuottaja poistetaan palvelu-

tuottajarekisteristä, mikäli se ei kahdesta kirjallisesta huomautuksesta huolimatta korjaa huomautuk-

seen johtanutta asiaa.

Asiakkaan käyttäessä palveluseteliä Järvenpään kaupunki ei ole sopimussuhteessa varhaiskasvatuspal-

veluja tuottavaan yksityiseen palveluntuottajaan, mutta palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan tämän

sääntökirjan ehtoja.

Jos palveluntuottaja rikkoo palveluntuottajalle asetet tuja edellytyksiä (luku 5), voidaan palveluntuottaja

poistaa välit tömäst i palvelutuottajarekisteristä ja palvelusetelin maksaminen lopettaa. Poisto palvelun-

tuottajarekisteristä on voimassa kaksi (2) vuotta, minkä jälkeen palveluntuottaja voi uudelleen hakea

palveluntuottajarekisteriin.
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Palveluntuottajalla on oikeus lopettaa palvelusetelijärjestelmässä toimivana yrittäjänä ilmoit tamalla

kaupungille kirjallisest i lopettamisilmoituksella vähintään kuusi (6) kuukautta ennen viimeistä toiminta-

päivää.

Palveluntuottaja nimeää henkilön tai henkilöt , jotka toimivat  yhteyshenkilöinä ja vastuuhenkilöinä sään-

tökirjan toteuttamisessa ja ilmoitusten vastaanottajina. Järvenpään kaupungin yhteys- ja vastuuhenki-

lönä toimii toimivaltainen viranhalt ija.
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ERITYINEN OSA

9 Palvelun sisältö ja laadun hallinta

9.1 Palvelun sisältövaatimukset

Palveluntuottajan on tuotettava vähintään samantasoista palvelua kuin Järvenpään kaupungin kunnalli-

sessa varhaiskasvatuksessa sekä täytet tävä varhaiskasvatuslain (540/2018) ja varhaiskasvatuksesta an-

netun asetuksen mukaiset edellytykset .

Palveluntuottajan tulee täyttää l isäksi seuraavat velvoit teet:

 Palveluntuottajan toimit ilojen on jatkuvast i täytet tävä turvallisuusmääräykset niin, et tä

yksikössä huolehditaan lasten turvallisuudesta lain ja viranomaisten määräysten mukai-

sest i.

 Palveluntuottaja laat ii turvallisuus- ja pelastussuunnitelmat. Palveluntuottaja huoleht ii

riit tävästä yksikön henkilöstön turvallisuuskoulutuksista ja -harjoituksista.

 Palveluntuottajan on noudatettava Keusoten laat imaa varhaiskasvatuksen lääkehoito-

suunnitelmaa ja lisäksi on laadit tava varhaiskasvatusyksikkökohtainen lääkehoitosuun-

nitelma sekä tarvit taessa lapsikohtaiset suunnitelmat. Palveluntuottaja huoleht ii, et tä

sillä on tarpeeksi lääkkeenantoon koulutet tua henkilöstöä toteuttamaan lapsen lääke-

hoitoa. Palveluntuottaja huoleht ii tarpeenmukaisen lääkehoitokoulutuksen järjestämi-

sestä henkilöstölleen.

 Palveluntuottajan on noudatettava valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman pe-

rusteita ja Järvenpään varhaiskasvatussuunnitelmaa.

 Palveluntuottajan on laadit tava lapsikohtaiset varhaiskasvatussuunnitelmat sekä yksik-

kökohtainen varhaiskasvatuksen laadun arvioint i- ja suunnit teluasiakirja (toimintasuun-

nitelma ja toimintakertomus).

 Palveluntuottaja vastaa työntekijöidensä täydennyskoulutuksesta.

 Palveluntuottaja sitoutuu toimit tamaan vuosit tain kaupungille toimintakausi-ilmoituk-

sen, joka sisältää t iedot henkilökunnan määrästä, kelpoisuudesta ja täydennyskoulutuk-

sesta sekä toiminnassa ja toimit iloissa tapahtuneista muutoksista.

 Palveluntuottaja laat ii palvelujen laadun ja asiakasturvall isuuden varmistamiseksi ja pa-

rantamiseksi omavalvontasuunnitelman, joka tarkistetaan vuosittain valvontakäynnillä.

Omavalvontasuunnitelma laaditaan Valviran määräyksen mukaiselle pohjalle.

 Palveluntuottaja arvioi toimintaansa vuosittain ja toimit taa arvioint itulokset Järvenpään

kaupungille.

 Palveluntuottaja huoleht ii kaupungin pyytämistä muista raportoint i- ja valvontatehtä-

vistä.
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 Palveluntuottaja sitoutuu laat imaan asiakkaiden kanssa palvelusopimuksen, joka sisäl-

tää kaupungin edellyt tämät  asiat (lapsen nimi, henkilötunnus, päiväkodin nimi ja ryhmä,

lapsen hoidon aloituksen tai muutoksen voimaan astumisen päivämäärä, perheen yh-

teyst iedot: kot iosoite, puhelinnumero ja sähköpost iosoite, t ieto siitä, hyväksyykö perhe

korkeimman omavastuuosuuden, varat tu tunt imäärä, kummankin osapuolen allekirjoi-

tus ja irt isanomisaika/vastuu).

 Palveluntuottajalla on velvollisuus osall istua akt iivisest i kaupungin edellyt tämiin työryh-

miin ja koulutuksiin.

9.2 Kasvun ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja päätös tuesta

Varhaiskasvatuksen lähtökohtana on kaikille lapsille yhteinen ja yhtäläinen laadukas varhaiskasvatuksen

perusta. Lasten kasvun ja kehityksen tukeminen toteutuu varhaiskasvatuksen arjessa laadukkaan peda-

gogiikan ja suunnitellun kasvu- ja oppimisympäristön keinoin.

Varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaan lapsella on oikeus varhaiskasvatuksessa annettavaan tukeen.

Varhaiskasvatukseen osallistuvalla lapsella on oikeus saada hänen yksilöllisen kehityksensä, oppimi-

sensa ja hyvinvoint insa edellyt tämää yleistä tukea osana varhaiskasvatuksen perustoimintaa viivytyk-

settä tuen tarpeen ilmettyä. Jos yleinen tuki ei ole riittävää tai lapsi tarvitsee vahvempaa tukea, on tukea

annettava tehostet tuna tukena lapsen yksilöllisten tarpeiden mukaan. Jos yleinen tai tehostet tu tuki ei

ole riit tävää tai lapsi tarvitsee tukea vammasta, sairaudesta, kehityksen viivästymisestä tai muusta, mer-

kit täväst i hänen toimintakykyään alentavasta oppimisen tai kehityksen tuen tarpeesta johtuen, on tukea

annettava yksilöllisest i suunniteltuna erityisenä tukena.

Lapselle annettava tuki voi sisältää lapsen tarvitsemia pedagogisia, rakenteellisia ja hoidoll isia toimenpi-

teitä. Lapsella on hänen tuen tarpeensa sitä edellyt täessä oikeus saada varhaiskasvatuksen erityisopet-

tajan antamaa konsultaat iota ja opetusta, sekä varhaiskasvatukseen osallistumisen edellyttämiä tulkit -

semis- ja avustamispalveluja ja apuvälineitä. (Varhaiskasvatuslaki 540/2018.) Palveluntuottaja vastaa

varhaiskasvatuksen erityisopettajan antaman konsultaat ion ja opetuksen sekä tuen järjestämisestä ja

toteuttamisesta. Lapsen tuen tarvetta, riit tävyyttä ja toteutumista on arvioitava tarpeen mukaan, kuiten-

kin vähintään kerran vuodessa tai tuen tarpeen muuttuessa (Varhaiskasvatuslaki 540/2018). Päätöksen

yleisestä, tehostetusta tai erityisestä tuesta tekee palveluntuottajan ehdotuksesta Järvenpään kaupunki.

Jos lapsi tarvitsee tehostet tua tai erityistä tukea, erillisestä hakemuksesta on mahdollista saada koro-

tettu kerroin palveluseteliin. Tuen tarve arvioidaan samoilla periaatteil la kuin Järvenpään kunnallisessa

varhaiskasvatuksessa. Jos päiväkodissa on yksi tai useampi vammainen tai tehostetun tai erityisen tuen

tarpeessa oleva lapsi, on tämä otet tava huomioon lasten tai henkilöstön lukumäärässä, jollei päiväko-

dissa ole tällaista lasta varten avustajaa.

Palveluseteliin ei ole subjekt iivista oikeutta, joten Järvenpään kaupunki voi harkita tapauskohtaisest i,

myönnetäänkö lapselle palveluseteliä. Jos lapsen varhaiskasvatuksen järjestäminen vaat ii esimerkiksi

isoja henkilöstöresursseja tai toimintaympäristöön tehtäviä laajoja muutoksia, asiakas voidaan ohjata

kunnalliseen varhaiskasvatukseen.
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9.3 Laatumittarien seuranta ja raportointi

Järvenpään kaupunki voi tehdä palveluntuottajien asiakkaille laatukyselyitä ja kyselyiden tulokset ovat

myös palveluntuottajien hyödynnettävissä. Laatukyselyistä t iedotetaan etukäteen ja ne suoritetaan yh-

dessä palveluntuottajien kanssa. Palveluntuottajien tulee osallistua esimerkiksi Järvenpään kaupungin

toteuttamiin kyselyihin sekä valtakunnallisiin tai kansallisiin arvioint i-/ t ilastokyselyihin.

9.4 Muistutukset, kantelut, vahinkoilmoitukset, selvityspyynnöt ja asiakasvalitukset

Palveluntuottaja kuvaa kirjallisest i päiväkodin palautejärjestelmän yksikön omavalvontasuunnitel-

massa. Menettelytavoista sovit taessa on hyvä korostaa, et tä asiakkaita tulisi ensisijaisest i ohjata selvit tä-

mään t ilannet ta heidän asiaansa hoitaneiden henkilöiden tai tarvit taessa päiväkodin johtaja kanssa het i,

kun ongelma ilmenee. Jos ongelmat eivät  ratkea keskustelemalla, asianomaisen toimintayksikön henki-

lökunnan ja sosiaaliasiamiehen on autet tava asiakasta ongelmien selvittelyssä ja tarvit taessa muistutuk-

sen tekemisessä.

Varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaan asiakkaan oikeusturvakeinoja ovat toimintayksikön vastaavalle

johtajalle tehtävä muistutus sekä oikeus tehdä kantelu varhaiskasvatuksesta tai varhaiskasvatukseen

liit tyvästä kohtelustaan varhaiskasvatusta valvovalle viranomaiselle, joita ovat Järvenpään kaupunki ja

Etelä-Suomen aluehallintovirasto (ESAVI). Kulut tajasuojalain mukaisessa reklamaat iot ilanteessa asiak-

kaan tulee ilmoit taa tyytymättömyydestään sopimuskumppanilleen eli palveluntuottajalle ja halutes-

saan myös valvovalle viranomaiselle.

Järvenpään kaupunki edellyttää, että palveluntuottajat tiedottavat saamistaan reklamaatioista,

varhaiskasvatuslain mukaisista muistutuksista ja kanteluista ja niiden saamista ratkaisuista kun-

nan valvovalle viranomaiselle (varhaiskasvatuksen toimivaltaiselle viranomaiselle) kahden viikon

kuluessa niiden tapahduttua. Jos edellä mainitut asiat liittyvät turvallisuuteen ja lasten hyvinvoin-

tiin, niin niistä on ilmoitettava kunnan valvovalle viranomaiselle välittömästi tai viimeistään kah-

den työpäivän kuluttua niiden tapahduttua. Järvenpään kaupunki edellyttää, että palveluntuotta-

jat tiedottavat vahinkoilmoituksista ja saamistaan viranomaisten selvityspyynnöistä välittömästi.

10 Palvelujen käytön raportointi

Palveluntuottaja pitää päiväkirjaa tunneit tain lasten läsnä- ja poissaoloista. Päiväkirjaan merkitään päi-

vit täin lasten poissaolot , myös päiväkodin sulkemisajalta. Ilmoitetut  läsnäolot  ja palvelusetelin voimas-

saolo muodostavat  laskutusperusteen, jonka perusteella yksityinen palveluntuottaja veloit taa palvelu-

setelin mukaista korvausta Järvenpään kaupungilta. Palveluntuottajalla on velvollisuus ilmoit taa sähköi-

sest i kuukausit tain Järvenpään kaupungille lasten ajantasaiset  sijoitus- ja läsnäolotiedot seuraavan

kuukauden 5. päivään mennessä.

Mikäli palveluntuottaja ei näin toimi, on Järvenpään kaupungilla oikeus sankt ioida palveluntuottajaa te-

kemättömästä työstä. Sankt io riippuu laiminlyönnin laajuudesta, toistuvuudesta ja laiminlyönnin vaka-

vuudesta.
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Päiväkirjojen t ietojen oikeell isuudesta on aina vastuussa toimintayksikön päiväkodin johtaja tai hänen

estyneenä ollessa varahenkilö. Palvelusetelin laskutuksen oikeellisuudesta vastaa päiväkodin johtaja

(huomioitava esimerkiksi kesken kuukauden aloit taneet  tai lopettaneet asiakkaat ja lapsen ikä).

11 Palvelusetelin arvon laskutus Järvenpään kaupungilta

Järvenpään kaupunki käyttää palveluseteleiden laskutuksessa suoralaskutusta. Järvenpään kaupunki

toimit taa palveluseteliraport illa lasten palvelusetelien arvot kuukausit tain päiväkodin johtajalle sähkö-

post itse. Kuluvan kuukauden raport t i toimitetaan kuukauden viimeisen viikon aikana, kuukauden viimei-

seen päivään (tai seuraavaan arkipäivään) mennessä.

Palveluntuottajan velvoll isuutena ja vastuuna on tarkistaa kuukausit tain lapsikohtainen raportt i. Jos ra-

port illa on virheitä, niin palveluntuottajan on ilmoitet tava Järvenpään kaupungille siitä seuraavan kuu-

kauden 3. päivään (tai seuraavaan arkipäivään) mennessä. Tämän jälkeen reklamoint imahdollisuutta ei

ole. Virheellisest i maksetut palvelusetelit  (liian suuri) voidaan korjata seuraavan kuukauden laskutuk-

sessa.

Palveluntuottaja lähettää kaupungille laskun palveluseteleistä kerran kuukaudessa jälkikäteen. Palve-

luntuottajan tulee lähettää lasku seuraavan kuukauden 5. päivään mennessä. Maksuehto on 10 päivää

netto hyväksyttävän laskun saapumisesta lukien. Kaupunki vastaanottaa ainoastaan verkkolaskuja. Mi-

käli toimit tajalla ei ole mahdollisuutta lähettää verkkolaskua suoraan laskutusjärjestelmästä, toimit taja

voi käyttää maksutonta toimittajaportaalia. Lisät ietoa ja ohjeet: https:/ / www.sarast ia.fi/ ohjeet-laskut ta-

jalle/ .

Laskutusosoite

Vastaanottaja: Järvenpään kaupunki

Y-tunnus: 0126541–4

Verkkolaskuosoite: 003701265414

Välit täjätunnus: 003703575029

Verkkolaskuoperaattori: CGI Suomi Oy

Palveluntuottajan tulee merkitä laskulle kaupungin ilmoit tama t ilausviite "Viit teenne"  -kenttään. Kau-

punki ei hyväksy laskutuslisää tai toimistomaksua palveluntuottajan laskuttaessa kaupunkia. Järven-

pään kaupunki ei vastaa peruuntuneista palvelutapahtumista aiheutuneista kustannuksista.

Kaupunki maksaa palveluntuottajalle vain myönnetyn palvelusetelin mukaisest i käytetystä palvelusta.


